本送信票を含み４枚

令和５年７月 11 日

報道機関 各 位

佐渡市関連事業のお知らせ（プレスリリース）

 日頃、佐渡市に関わる報道へのご協力ありがとうございます。

 下記の事業を開催しますので、お知らせします。

記

タ イ ト ル 【初開催】 中高生を対象とした「SadoGeoClub（佐渡ジオクラブ）」を開催します

事業概要

令和５年に日本認定 10 周年を迎える佐渡ジオパークでは、中高生を対象として

「SadoGeoClub」を開催します。

SadoGeoClub は、佐渡の自然を探求し、その素晴らしさを肌で感じ、新たな感覚で

佐渡の良さを発見するクラブです。大地、そしてそこに生息する生物の特徴をじっくり

見つめていきます。学校の授業だけでは学べない自然の不思議を体験します。

活動した内容は、日本ジオパークネットワーク(JGN)全国大会（千葉県銚子市）で、

参加者自身による発表を行います。

・ 第１回 令和５年７月 17 日(月・祝) 9：00～15：00

クラブ発足式、フィールドワーク（二見半島エリア（台ケ鼻～大浦））

・ 第２回 令和５年７月 23 日(日) 9：00～15：00

フィールドワーク（小木半島エリア（堂釜））

・ 第３回 令和５年８月６日(日) 9：00～15：00

フィールドワーク（大佐渡トレッキングエリア（白雲台～金北）

・ 第４回 令和５年８月 11 日(金・祝) 9：00～15：00

フィールドワーク（相川・金銀山エリア（平根崎、戸地）、海府南部エリア（関））

・ 第５回 令和５年８月 27 日(日) 9：00～15：00

フィールドワーク（海府北部エリア（藻浦、二ツ亀、大野亀、大ザレの滝）

・ 第６回 令和５年９月３日(日)  9：00～15：00（JGN 全国大会参加希望者の活動）

まとめ学習、プレゼン作成

・ 第７回 令和５年 10月８日(日) 9：00～15：00（JGN全国大会参加希望者の活動）

プレゼン完成、発表準備

・ 第８回 令和５年 10月 29日(日)9：00～12：00（JGN全国大会参加希望者の活動）

JGN 全国大会（銚子ジオパーク（千葉県銚子市））での発表

講   師 佐渡ジオパーク推進協議会事務局 推進指導員 相田 満久

参 加 者 佐渡市内の中高生６人

特記事項
・ 取材いただける場合は、事前にご連絡をお願いします。

・ 参加者の募集は、締め切っています。

担 当
佐渡ジオパーク推進協議会事務局 担当者 関根 吉則

（事務局：佐渡市教育委員会社会教育課ジオパーク推進室推進係）

連 絡 先
TEL ０２５９－２７－２１６２   FAX ０２５９－５８－７３５７

電子メール sado-geopark@city.sado.niigata.jp

送信元：佐渡市役所企画部秘書広報課

広報広聴係

Ｔｅｌ：０２５９－６３－４６７９

Ｆａｘ：０２５９－６３－３３００